A P R O V A D O
A Secretária porá Providenciar

, n-?

ESTADO DE GOIÁSraiKV ̂
*Y cJTO^CÃMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOÍAS
W-Z*

PRESIDENTE

REQUERIMENTO N° 001/2016 E.A.A

"REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE

PROVIDENCIE JUNTO A EMPRESA JM

RETORNO AO LONGO DA VIA."

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do art. 66, Inciso II, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vêm perante Vossa Excelência, propor o

presente REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que solicite

intervenção junto a empresa JM responsável pela obra da duplicação da BR070 no

perímetro do Distrito de Girassol, para que a mesma coloque retorno ao longo da Via.

JUSTIFICATIVA:

A Solicitação deste requerimento se faz necessária, para prevenir os

acidentes.

Vale ressaltar, que só foram colocados dois retornos, um no início e

outro no finai da via. Sendo que os moradores tem que andar quase 2 km para ir para

outro lado.

SALA DOS VEREADORES, aos 07dias do mês de Março de 2016.

Vereador- PS1, 2013/2016

A v. Comercial Qd 26 Lt, 17 Centro Fone: (62)3339-1212 gilmarmen_es(aihotmai!.com_ ' vergilmarmeru3@gmail.com